

# GAZETA STRYJSKA

Dwutygodnik polityczno - społeczny

wychodzi 1. i 15. każdego miesiąca.

Wydawca: Dr. JÓZEF BYLINA.

Cena ogłoszeń:

Za jednorazowe ogłoszenie od centimetra kwadratowego 3 ct. w rubryce nadesłane 6 ct. Przesyłki pieniężne i wszelkie listy adresować: Administracja „Gazety Stryjskiej“ w Stryju.

Rękopisów nie zwraca się.

Przedpłata z przesyłką pocztową: kwartalnie 1 złr. półrocznie 2 złr. rocznie 4 złr.

Przedpłatę przyjmuje Administracja „Gazety Stryjskiej“ w Stryju i główna trafiką W-go Ilgnera.

## O obowiązkach obywatelskich.

Naród, pozbawiony samoistnego bytu politycznego, życie swe stósować musi pod względem obywatelskim do danych warunków — wskazanych ustrojem dotychczas państwa lub kraju — do którego nienawistny los go wcielił. Kraj nasz, na podstawie konstytucji austriackiej, ma zapewnioną w jej szczytych ramach swobodę w pracy nad swemi instytucjami, — które stanowią klejnot w rozwoju życia duchowego narodu. W chwili obecnej, praca nad instytucjami narodowymi — to jedyny objaw życia narodowego, krwią naszych przodków okupiony. Jeżeli przeto cały nasz naród uznał dzisiejszą epokę jako poświęconą pracy pokojowej — pracy nad własnym odrodzeniem, pod względem podniesienia cywilizacyjnego najniższych warstw narodu — to cała nasza dążność i wszystkie siły ku temu doniosłemu celowi skierowane być winny. Przypada przeto na wszystkich obywateli kraju ciężki, lecz wdzięczny obowiązek, przyczyniania się inicjatywą, pracą i materialną ofiarnością do powodzenia tego wielkiego dzieła.

Stowarzyszenia są temi awanturami postępu, które w walce z sobokstwem i ciemnotą, zdobywają coraz szersze pola do skutecznego działania obywatelskiego. Jeżeli się bliżej przypatrzemy naszym stowarzyszeniom, natenczas przyjdzie do przekonania, że ich rozwój opiera się na pracy i ofiarności jednostek, podczas gdy ogół obywateli zachowuje się w obec nich biernie. Ofiarności obywatelska w Galicji dokonuje wielkich dzieł — czego dowodem krociowe wyposażenie instytucji o celach humanitarnych, które rok rocznie powiększają majątek narodowy. Jednakowoż powstałe i powstające fundacje publiczne w Galicji również dowodzą, że jednostki tylko składają na ołtarzu Ojczyzny książęce fortuny, z których ogół korzystać może. Gdyby ta ofiarności i praca, przez jednostki dla dobra kraju poświęcone — miały ten skutek — że zagrzewałyby masy narodu do prac obywatelskich i centowych oszczędności na cele publiczne — byłby to największy tryumf dla dzieła miłości narodowej, podyktowanej przez patriotyzm szlachetnych ofiarodawców. Mamy bowiem najlepszy przykład na Czechach, którzy wszystkie swe prace narodowe, opierają na chłopach i mieszczanach. Centami złożonymi przez miliony obywateli — złożyli miliony na cele narodowe — i dzisiaj mężnie stawiać mogą czoło wszelkiemu uciskowi.

Gdyby przeto w kraju naszym, obok bezgranicznej ofiarności jednostek, stanął ogół z centowymi oszczędnościami, dokonalibyśmy wielkich czynów, a tem samem stworzylibyśmy odporną siłę dla wszelkich ataków naszych wrogów. — Nasuwa się przeto pytanie, gdzie szukać należy przyczyny, iż ogół u nas inaczej pojmuje spełnianie obowiązków obywatelskich, aniżeli niedawno z prochów powstały naród czeski? Jedni twierdzą, że brak oświaty w Galicji jest tego przyczyną. — inni zaś, — że nędza powszechna grzebie wszelkie w tej mierze szlachetne usiłowania. Prawda, że obydwie te czynniki utrudniają w wysokim stopniu postęp życia narodowego, lecz oprócz tego wchodzi

jeszcze trzeci, a może najwyższy czynnik destrukcyjny.

Brak wytrwałości stanowi naszą największą wadę narodową, dlatego też w życiu naszych stowarzyszeń widzimy z początku ich powstania, licznych członków, którzy się do przewodniej idei zapalają, — lecz nie na długo. Wkrótce dla towarzystwa obojętnieją, przestają regularnie płacić wkładki, a cały ciężar spoczywa na jednostkach, zasiadających w zarządzie, które często nie lepszym przykładem przestają być. Następnie oglądają się zarządy za środkami ratunku, które zazwyczaj upatrują w zmianie statutu.

Żaden statut na obojętność członków nie wynajdzie środka, jeżeli go duch solidarności obywatelskiej nie wskaże.

To sumienne wypełnianie obowiązków, jakie nakłada przynależność do towarzystwa, stanowi podstawę w dotyczących pracach obywatelskich. Bez tego ścisłego przestrzegania interesu ogólnego w najszczęśliwszym nawet zakresie działania, — życie publiczne nie może przejść w krew narodu.

Jeżeli nadto zważymy, że całe zastępy inteligencji w kraju naszym, gdy chodzi o poparcie instytucji obywatelskich, — wymawiają się brakiem czasu i zasada, „że do żadnego towarzystwa nie należą“, — to przyznać trzeba, że poczucie obywatelskich obowiązków drżmie jeszcze u nas w masach, — i to nietylko w najniższych, lecz w wszystkich warstwach. Odwoływanie się: „z zasady nie należy do żadnego towarzystwa“, dowodzi tylko egoizmu i braku charakteru obywatelskiego. Wskazać można na liczne przykłady w naszym społeczeństwie, że osoby posiadające znaczniejsze zasoby materialne, bez obowiązków rodzinnych, — często same nie wiedząc, komu ten majątek zostawić — nie spełniają najważniejszego obowiązku wobec swej wielkiej rodziny, jaką przedstawia naród. Mamy w sferze inteligencji liczne jednostki, które wymawiając się wypełnianiem obowiązków zawodowych, nie widzą po nadto żadnych innych obowiązków, jakie mają względem tej ziemi, na której się ci fachowcy urodzili. Samo wypełnianie obowiązków zawodowych nie wystarcza na polskiej ziemi — starczyłoby dla Polaka w Chinach, lub Turcyi. Przyszłość naszego narodu leży w gorliwym i wytrwałym spełnianiu obowiązków obywatelskich przez wszystkich synów tego kraju, bo groźnada, to wielki człowiek!

## Posiedzenie Rady miejskiej.

Dnia 7. czerwca 1893, rozpoczęło się o godzinie 6 tej wieczorem, pod przewodnictwem burmistrza Göttingera, przy komplecie radnych.

Nader ożywioną dyskusję wywołała pierwsza sprawa chodnika, nowo-założonego (od rynku, ku poczcie). Wedle uchwały Rady miejskiej, przedsiębiorca miał wykopać takowy z płyt, grubości 7 cm. Gdy przedsiębiorca tego warunku przyjąć nie chciał, magistrat zgodził się, by płyty miały grubości tylko 5 cm., zatem prezydent magistratu prosi o zatwierdzenie tego zarządzenia. Zastępca burmistrza Stojalowski zaznacza, że chodnik jest już na ukończeniu. W bardzo trafny sposób wskazali radni Z-

warwicki i dr. Fruchtmann niewłaściwość tego zarządzenia, tudzież brak kompetencji magistratu do zmieniania uchwał Rady, gdy nie zachodzi przypadek nagłości (§. 48). Tego rodzaju postępowanie stawia Radę w przymusowym połączeniu aprobowania doskonałego zarządzenia, co też uczyniono, z jednomyślnym zastrzeżeniem, by magistrat Radę w tego rodzaju położeniu nie stawiał.

Rada kompetencję swoją z całą stanowczością bronić winna, gdyż wdzieranie się egzekutywy w prawa reprezentacji obywateli, prowadzi do bezładu i podkopuje powagę autonomii. (Przyp. Red.).

Radny Zawatarnicki podnosi, że ostatni pożar w domu Nussenblatta i Waldmana, wykazał, że miastu nawet w rynku grozi wielkie niebezpieczeństwo pożaru, z powodu nieprawidłowości w budowlach, gdyż wszędzie jest wiele komurek drewnianych, sienie domów zawalone są pakami i rupieciami, co ratunek i ewentualną ucieczkę tamuje, przeto interpeluje burmistrza, czy skłonny jest to niebezpieczeństwo uchylić.

Mowca zaznacza następnie, że ustawa budownicza bywa rozmaicie interpretowaną dla rozmaitych obywateli. Radny Szain przeprowadza roboty rekonstrukcyjne w najfatalniejszym miejscu śródmieścia, podczas gdy na to nie zezwolono starcowi szewcowi Starkiewiczowi, w odległej części miasta — i zapytuje, czy burmistrz jest skłonny do ułożenia tych spraw. Burmistrz oświadczył, że co do Starkiewicza nie uczynić nie może, gdyż on od dawna ma poleczone budynki zniszczone, a burmistrz ustaw przeszerzgać musi.

Radny Zawatarnicki oświadcza, że obywatel Goldblatt dzisiaj rekonstruuje dach drewniany koło murowanych domów — trzeba być pobłażliwym, ale sprawiedliwym i dla wszystkich w równej mierze.

Burmistrz miasta oświadcza, iż specjalna komisja obchodzi całe miasto i wykaże wszelkie nieprawidłowości.

Następnie Rada przyjęła do wiadomości zmiany zasze w inwentarzu miasta, w roku 1892, przyczem wyrazili zapatrywanie pp. Stojalowski i Zawatarnicki, że wartość inwentarza w ten sposób prowadzona, staje się z czasem fikcyjną, i na przyszłość należy strącać pewien procent z ogólnej wartości na życie inwentarza.

Zgodnie z wnioskiem magistratu uchwalono wydzierżawić prawo propinacji miejscowej dotychczasowym dzierżawcom na dalszy okres trzechletni, od dnia 31 paźd. 1893 przed dotychczasowymi warunkami i wypłacie datek konkurencyjny na restaurację budynków cerkiewnych i plebanii w Dulibach w kwocie 287 złr. w. a. Radny Dr. Fruchtmann zaznaczył, że wymiar należności jest za wysoki, termin rekursu upłynął. (Piękna gospodarka! Przyp. Red.) i postawił wniosek, by wszelkie orzeczenia władz wręczane były syndykowi do ewentualnego wniesienia rekursu.

Burmistrz miasta gorąco polecił prośbę Perli Körner, o pozwolenie postawienia budki na sprzedaż wapna, nad potokiem, w śródmieściu, koło szkoły.

Niewłaściwości podobnego żądania, a szczególnie niewłaściwość miejsca dosadnie zaznaczyli radni Zolnamicki i Dr. Fruchtmann, poczem na wniosek prezesa Waldmana, poparty przez radnego Zawatarnickiego, zgodzono się w zasadzie na udzielenie pozwolenia z zastrzeżeniami i poleceniem magistratowi wyszukania odpowiedniego miejsca.

Prośbę pp. Lipińskiego i Schexa o udzielenie zabaw w Olszynie, z pozwoleniem zamykania całego ogółu co drugi tydzień, jakoteż prawo urzędzenia w Olszynie bufetu, odrzucono ze względów zasadniczych przyczem zaznaczył radny Dr. Fruchtmann, że może byłoby wskazaniem oddanie jakiegos przedsięwzięcia, nawet na razie bezpłatnie, części Olszyny (n. p. całe otoczenie pawilonu).

Rada uchwaliła wypłacić kolejowej radzie powiatowej, tytułem szkód poniesionych przy gaszeniu pożaru dnia 17-go kwietnia b. r. kwotę 42 zł. 60 ct., przyczem wywiązała się ożywna dyskusja, w której uczestniczyli — radni Zawatarnicki Dr. Fruchtmann, Krasieński i Stojalowski, co do zasadniczego stosunku kolejowej straży pożarnej do miasta. Burmistrz miasta oświadczył przy tej sposobności, że w mieście zawiązuje się ochotnicza Straż pożarna, a projekt statutów został przedłożony namiestnictwu do zatwierdzenia.

W końcu wybrano do Rady szkolnej miejscowej pp. Gerusa i Leibrocka ponownie, a w miejsce b. starosty p. Lewickiego, (najczynniejszego i najzasłużniejszego członka Rady szkolnej. (Przyp. Red.), który z godności tej zrezygnował p. Kornickiego.

Inne sprawy spadły z porządku dziennego i na tem zamknął burmistrz posiedzenie.

W sprawie składu naszej Rady i stosunków dotyczących stronictw, zastrzega sobie Redakcyja głos w jednym z następnych numerów.

## Szkoła przemysłowa uzupełniająca w Stryju.

Nieprzparty postęp cywilizacyjny dąży nietylko do wytwarzania jednostek, potężnych wiedzą, które stoją ponad ogółem, ale stara się uświadomić masy, stanowiące właściwą nową społeczność, gdy pierwsi są niejako przodownikami. Potrzebę uświadamiania i szerzenia oświaty, szczególnie pośród warstw rękodzielniczych, pojęły wszystkie narody Europy, a ich przykład, jakoteż nędza ekonomiczna naszego kraju, zrodziły także u nas konieczność troskliwszego opiekowania się sprawami przemysłu i rękodzielnictwa.

Szlachetnie pojęta potrzeba przeprowadzenia tego dzieła, dała pobudkę, że za inicjatywą Wydziału krajowego także w mieście naszym powstała szkoła przemysłowa uzupełniająca. Wydział szkoły, ukonstytuowawszy się dnia 20. lipca 1892, przedłożył Wydziałowi krajowemu statuta szkoły, które zostały z początkiem października z. r. zatwierdzone, a już 15. października nastąpiło otwarcie szkoły. Właściwa nauka rozpoczęła się dopiero z końcem listopada u. r., tj. kiedy każda z klas na dwa oddziały podzieloną została, czego niezbędnym wymagała zbyt wielka ilość uczni.

W skład Wydziału szkoły przemysłowej uzupełniającej wchodzi: burmistrz miasta jako przewodniczący, obywatel Zawatarnicki delegat gminy i zastępca przewodniczącego, dr. F. Fruchtmann delegat gminy, inspektor warsztatów kolejowych S. Majewski, delegat Wydziału krajowego, starszy inżynier budowy i konserwacji kolei J. Cieślowski, delegat kolei

Nowości!

NAJNOWSZY SAM SIĘ REGULUJĄCY ŚRODEK DESINFEKCYJNY W ELEGANCKIM ETUI DO WIESZANIA NA ŚCIANIE, SZTUKA 40 CT.

„NAFTO CARBOL DESINFEKTOR“

Do nabycia jedynie w składzie materyałów aptecznych J. KINDLERA w Stryju.

Nowości!





reszcie udzielaniem doraźnej lub stałej zapomogi młodzieży kształcącej się do praktycznych zawodów.

Towarzystwo istnieje od lat dwunastu, a ogólny stan majątku z końcem roku 1892 wynosił 40.813 zł. 19 ct., podczas gdy z końcem roku 1891 wynosił 35.826 zł. 98 ct. — W jednym roku powiększył się zatem majątek o 4.986 zł. 21 ct., co wymownie świadczy o normalnym rozwoju towarzystwa. Prawie każde miasto w siedzibą sądu powiatowego posiada oddział towarzystwa, a stryjski oddział liczy się od nielawna do większych. Dzięki zapobiegliwości nowego zarządu, oddział chył się do niedawna do upadku, podnosi się, liczy bowiem 50 członków zwyczajnych i 22 wspierających. Skład nowego zarządu jest następujący: Prezes: Paweł Stwiernia inżynier, zastępcą prezesa Feliks Blauth inżynier, sekretarzem: Józef Kirschner inżynier, wydziałowi: Michał Bal i Józef Krasinski, rękodzielnicy warsztatów kolei państwowej.

Sprawozdanie z czynności wydziału centralnego z r. 1892 streszcza ruch oddziału stryjskiego w sposób następujący: „Oddział stryjski, dzięki nielawno wybranemu zarządowi powstał i ożył, dając ciągle dowody swjej energii i gorliwości. Jest nadzieja, że dośrognie inne wzorowe oddziały i zasłuży na uznanie ziomków, zajmujących się sprawami humanitarnymi. Nowemu zarządowi szczęście Boże w szlachetnej pracy“.

Tak pożyteczne towarzystwo, nie 72, lecz tysiące członków w mieście naszym liczyć winno. — Dla sponiewieranych pracą ciężką tworzyć na czarne chwile środki utrzymania, pozostałym wdowom i opuszczonym sierotom ocierać łzy nędzy, to najwznośniejsze zadanie społeczeństwa, — jakie też „Rodzina“ na swoim sztandarze wypisała.

Towarz. gimn. „Sokół“ w Stryju liczy 160 członków, którzy wedle zawodu społecznego dzielą się jak następuje: urzędnicy

autonomiczni i prywatni (kolej włącznie) 41, urzędnicy rządowi 22, inżynierowie i technicy 17, stan kupiecki 15, rękodzielnicy 11, młodzież akademicka 10, stan nauczycielski 10, obywateli ziemskich 8, stan adwokacki 5, kapitalistów 5, przedsiębiorców 4, oficyalistów prywatnych 4, artystów 3, właścicieli realności, z tego tylko się utrzymujących 2, lekarzy 2, i ksiądz 1.

Na naukę gimnastyki w „Sokole“ uczniowie i uczennice mogą się zapisywać u Skarbnika Towarzystwa p. aptekarza Karola Jahra; opłata miesięczna wynosi 50 ct. w. a.

Ceny na targu w Stryju dnia 8. czerwea.

Mąka montona kg. 16 ct., bułkowa 15 ct., biała posłednia 9 ct., czarna posłednia 6 ct., kukurudziana 8 ct., ryż kg. 15 do 20 ct., krupki pszeniczne 16 ct., hreczane 14 ct., jęczmień 16 ct., perłowe 13 do 18

ct., groch 6 do 10 ct., fasola 5 do 7 ct., jagły 12 do 15 ct.

Kg. marchwi 5 ct., rzepy 4 ct., kapusty kwaśnej 4 ct., szpinaku 10 ct., sałaty 10 ct., cebuli 12 ct., czosnku 16 ct., kartofli 2 i pół ct.

Mięso kg. 45 ct., masło 80 ct., smalec 80 ct., topka soli 10 ct., kg. cukru 44 ct., kg. octu 10 ct., miodu 50 ct., sera 16 ct., mleka litr 6 ct., jedno jajo 2 ct.

Olej z rzepaku kg. 60 ct., olej do palenia kg. 50 ct., świece stearynowe kg. 90 ct., łójowe lane 47 ct., mydła kg. 33 ct.

Wino najlepsze litr 75 ct., najniższe 55 ct. Pivo najlepsze za litr 24 ct., najniższe 16 ct. Okowita litr 70 ct.

Drzewo twarde kub. metr 3 złr., miękkie 2 złr., węgle z twardego drzewa 2 złr. 10 ct., z miękkiego 1 złr. 60 ct., kamienie 2 zł.

Dzienny robotnik bez wiktu 50 ct., z wiktym 35 ct.

Spęd bydła mały, usposobienie bardzo mdłe, ceny spadają wskutek wylewu wody.

### NADEŚLANE.

**PIERWSZY STRYJSKI OMNIBUS** umieszcza za wynagrodzeniem **1 złr.** a. w. na cały sezon letni wewnątrz wozu wszelkie możliwe ogłoszenia.

Regulamina otrzymać można bezpłatnie w handlu J. M. LIPIŃSKIEGO.

Wszech nauk lekarskich

**Dr. EUGENIUSZ OZARKIEWICZ**

po kilkoletniej praktyce we Wiedniu, następnie lekarz powiatowy i kierownik miejskiego szpitala w Vischhrudzie osiadł w Stryju. Mieszka: Rynek, kamienica Schönfelda obok apteki pod „węgierską koroną“. Bezpłatna ordynacja domowa dla biednych od 8—9 godz. rano.

Robotników, wszelką służbę męską i żeńską, oficyalistów stręczy, w kupnach, sprzedawach, dzierżawach, pośredniczy, wszelkich informacjach udziela: **Biuro wyprowadzane KRASICKIEGO w Jarosławiu.**

**Kantor wymiany**

Lipschütza i Kreisberga

w Stryju

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe pod najkorzystniejszymi warunkami

### Nowo otworzony

## Skład materiałów aptecznych

# Jakóba Kindlera w Stryju

(obok księgarni p. Müllera)

utrzymuje na składzie wszelkie w zakres higieny, kosmetyki i gospodarstwa wchodzące artykuły, mianowicie :

Materyały apteczne, Opatrunki chirurgiczne, waty, gazy, bandaże, aparaty do inhalacji, koneweczki Hegara i t. d. Perfumy i mydła francuskie, Pinauda, angielskie Atkinsona, niemieckie i krajowe. Wodę kolońską Gariny, Lohsego, Bergmana Pudry Leichnera, Lohsego, Faya, Klementa, Grolicha, Bergmana, Ihnatowicza i t. d. Wina lecznicze i dla rekoalescentów. Koniak, her batę, kakao i czekoladę. Szczoteczki do rąk, zębów i paznokci. Wszelkie środki desinfekcyjne. Wody mineralne, krajowe i zagraniczne, sole zdrojowe. Masa do zapuszczania podłóg, leki, lakiery i t. d.

ZAMÓWIENIA ZAMIĘSCOWE WYSEŁA SIĘ ODWROTNĄ POCZTĄ.

## CUKIERNIA

**A. JONAKOWSKIEGO**

poleca

cukry, ciasta, konfitury, pierniki, kwiaty do ubrania tortów, pieczywka angielskie i własnego wyrobu do herbaty i t. p. artykuły w zakres cukierniczy wchodzące.

Wszelkie zamówienia wykonuję gustownie punktualnie, po umiarkowanych cenach.

Zamówienia z prowincji nad 5 złr. wysyłam franco, nie licząc opakowania.

**CODZIENNE LODY**

Dziękując za dotychczasowe łaskawe względy, polecam się nadal takowym.

Z szacunkiem  
**A. JONAKOWSKI.**

Aparaty do inhalacji, Koneweczki Hegara, Opatrunki chirurgiczne, Waty, Gazy, Opaski gipsowe i t. d. Opaski przepuklinowe dla dorosłych i dzieci, Perfumy, Woda kolońska Fariny, Bergmana, pasty do zębów, mydła toaletowe, Pudry Leichnera, Leyera i własnego wyrobu, Wina lecznicze Blumenfelda, Liebego i t. d. Wody mineralne krajowe i zagraniczne, sole zdrojowe, Środki do desinfekcji

poleca ze swego składu  
**Karol Jahr**

aptekarz w STRYJU.  
obok c. k. sądu powiatowego.

„Zamówienia zamiejscowe wyseła się odwrotną pocztą“.

Podpisany poleca Szanownej P. T. Publiczności swoją  
**PRACOWNIĘ BLACHARSKĄ**

SKŁAD

wszelkich wyrobów blacharskich i emailowanych naczyń kuchennych, oraz lamp i różnych wyrobów ze szkła, porcelany i majoliki po umiarkowanych cenach. Przyjmuję wszelkie przedsiębiorstwa dotyczące blacharstwa, pokrycia dachów blachą i łupkiem.

Dziękując za dotychczasowe łaskawe poparcie mego interesu, polecam się i nadal łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności i pozostaję z głębokim poważaniem  
**H. Landberg.**

Restauracya c. k. kolei państwowych

## STANISŁAWA DIENSTLA

w Stryju

poleca Szanownej P. T. Publiczności zdrową i smaczną kuchnię — pivo pilzneńskie — wina austriackie, węgierskie, francuskie, reńskie, i hiszpańskie.

Polecając się łaskawym względem Szanownej P. T.

Publiczności zostaję

z głębokim szacunkiem

**STANISŁAW DIENSTLA**

restaurator kolejowy.

## J. M. LIPIŃSKI

w Stryju

poleca najtańsze źródło przyborów do pisania, rysowania i malowania. Oprawy obrazów na płótnie i za szkłem uskutecznia się najtaniej. Książki do modlenia po cenie kosztów. Dzieciom obrazki darmo.

Z początkiem czerwea b. r. kursować będą w Stryju OMNIBUSY od dworca do rzeki.

## Handel korzenny, win i delikatesów OTTONA SCHEXA w Stryju

poleca swój dobrze zaopatrzonej skład win węgierskich i austriackich, wódek, likierów, cukrów i ciast do herbaty, oraz perfumeryi, szcotek i blaszanych towarów i t. d.

## GŁÓWNY SKŁAD WĘDLIN Bronisława Kornickiego

w Stryju

poleca Szanownej P. T. Publiczności swoje wyroby masarskie, jako to: szynki, kiełbasy, słoniny, smalec i inne artykuły wchodzące w zakres tychże wyrobów.

Zamówienia na prowincję uskutecznia się.

Z poważaniem: **Bronisław Kornicki**  
masarz w Stryju.

## CH. ROSENFELD

handel galanteryjny

poleca towary galanteryjne, obuwie męskie, damskie i dziecięce, kapelusze, bieliznę i zabawki dziecięce po umiarkowanych cenach.